

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY

www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 3 (2215)

Rok wyd.LI

KATOWICE 31.01-14.02.2023

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

PRZED NAMI ROK PEŁEN ZAGROZEŃ I NIEWIADOMYCH

ROZMOWA „MH”
Z MARKIEM SPYRĄ
CZŁONKIEM ZARZĄDU
BGH POLSKA



„MH”: Panie Dyrektorze! Za nami kolejny rok generalnie uważany za trudny dla hutnictwa i przemysłu ze względu na wysokie ceny nośników energetycznych i słabnący popyt. Czy zgadza się Pan z taką jego oceną, uwzględniając wyniki finansowe i produkcyjne BGH Polska?

M.Spyra: W rok 2022 wchodziliśmy z dużą dozą optymizmu, po bardzo dobrym dla hutnictwa roku 2021. Nikt nie spodziewał się, że tuż za naszą wschodnią granicą Rosja rozpocznie na pełną skalę działania wojenne, których efektem będą tak

ogromne zawirowania na światowych rynkach surowcowych. Faktycznie dla wielu firm hutniczych druga jego połowa była bardzo trudna i wiązała się z wyłączeniami wielkich pieców. Czy był on trudny dla BGH?

Nie. Jesteśmy stosunkowo małym przetwórcą stali jakościowych, który ma swoich stałych odbiorców w sektorach, które nie odczuły drastycznych spadków zamówień, jak było to w przypadku np. budownictwa. Pomimo wielu zawirowań był to jeden z lepszych, w 19 letniej historii, naszej spółki rok.

CIĄG DALSZY NA STR.3

WORLDSTEEL PODSUMOWUJE - EUROFER ALARMUJE WZROST W PAŃSTWACH ROZWIJAJĄCYCH SIĘ POZOSTAŁA CZĘŚĆ ŚWIATA NA MINUSIE

Światowa produkcja stali surowej dla 64 krajów stowarzyszonych w World Steel Association wyniosła w roku ubiegłym 1 mld 878,5 mln ton stali, co oznacza spadek o 4,2 proc w porównaniu do roku 2021, w którym wyprodukowano 1 mld 960,4 mln ton stali. Po raz pierwszy od trzech lat również Chiny odnotowały spadek produkcji hutniczej - 2,1 proc. (1 mld 13 mln ton stali).

Przy obecnej sytuacji geopolitycznej takie wyniki produkcyjne można uznać za całkiem przyzwoite, jednak jak się przyjrzymy bliżej strukturze producentów, to okazuje się, że największymi wygranymi są głównie kraje rozwijające się: Indie, Iran, Indonezja, Malezja, Pakistan. To one odnotowały znaczące wzrosty produkcji hutniczej w minionym roku.

Stal jest wszędzie w naszym życiu. Większość nowoczesnych budowli to stal, pojazdy to stal. Stal jest wykorzystywana w każdej ważnej branży: energetyce, budownictwie,

motoryzacji i transporcie, a także w infrastrukturze, opakowaniach czy przy budowie maszyn. Stal jest podstawą ostatnich 100 lat postępu świata i będzie miała fundamentalne znaczenie dla sprostania wyzwaniom kolejnych pokoleń. Średnie światowe zużycie stali na mieszkańca stale wzrasta ze 150 kg w 2001 r. do około 230 kg w 2020 roku - mówią eksperci WorldSteel dodając, że do 2050 r. zużycie stali wzrośnie o około 20 proc. w porównaniu z obecnym poziomem, aby zaspokoić potrzeby rosnącej populacji.

I rozumieją to kraje rozwijające się, stwarzając sprzyjające warunki dla hutnictwa, które jest siłą napędową postępu cywilizacyjnego. Państwa te chcąc dogonić resztę świata stawiają na stal, co pokazują wyniki produkcyjne. Wynika z nich jednoznacznie, że z roku na rok branża stalowa w tzw. krajach trzeciego świata produkuje coraz więcej, wypierając z rynku pozostałych graczy. I nic w tym dziwnego, bo oprócz taniej siły roboczej w krajach tych nie ma tak wyśrubowanych norm środowiskowych.

DOKOŃCZENIE NA STR.2



Wielki piec Huty SAIL's IISCO o pojemności 4160 m³

DZIŚ W NUMERZE

AMERYKANIE NIE BOJĄ SIĘ OPŁAT
WYRÓWNAWCZYCH CBAM

CZY CZEKA NAS MIEDZIOWY KRZYSZ?

MODUŁOWE REAKTORY JĄDROWE
- BEZPIECZNE I TANIE?

SENATOROWIE USA APELUJĄ DO RZĄDU
O WPISANIE MIEDZI
NA LISTĘ MINERAŁÓW KRYTYCZNYCH

HUTNICZY ROLLER COASTER
CZYLI ROK 2022 W HUTNICTWIE ŻELAZA I STALI

KOMBINAT METALURGICZNY „HUTA KATOWICE”
- HUTA CAŁEGO NARODU

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA 2022 ROKU
W HUTNICTWIE, KOKSOWNICTWIE ...

OGŁASZAMY ZWYCIĘZCÓW
ŚWIĄTECZNEJ KRZYŻÓWKI
„PÓŁ WIEKU Z NASZYMI CZYTELNIKAMI”

KATOWICE CHCĄ ODCIĄĆ SIĘ OD HUTNICZYCH KORZENI? ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE SAME SIĘ WYNOŚĄ

Katowiccy radni zgodzili się na budowę osiedla przy ul. Brackiej, choć wcześniej ten sam wniosek został już w roku ubiegłym przez nich odrzucony. Chodzi o osiedle, które w trybie lex deweloper chce zbudować firma Opal Maksimum na terenie dawnej Huty Baildon.

Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że wokół nadal działają firmy przemysłowe, kontynuujące hutnicze tradycje, a prezydent miasta Marcin Krupa mówi o ich przenosinach i zamykaniu.

Podczas sesji rady miasta 2 lutego br. wódcz Katowic stwierdził, że wybudowanie osiedla na terenach byłej Huty Baildon przy obecnie działających firmach nie jest przeszkodą. Dodał, że ESAB myśli o przeniesieniu produkcji, a spółka BGH Polska zostanie w okresie 25 lat zamknięta. Oburzeni takimi wypowiedziami są Grzegorz Pietrusiński prezes ESAB Sp. z o.o. i Marek Spyra członek zarządu BGH Polska. Stanowczo zaprzeczają tym informacjom i dodają, że myślą o rozwoju, a nie zamykaniu firm. W tej sprawie skierowali odpowiednie pisma do prezydenta Marcina Krupy.

DOKOŃCZENIE NA STR.5

CZY TO JUŻ CZAS BY WIELKIE PIECE PONOWNIE ZAPŁONĘŁY?

Kryzys na rynku wyrobów stalowych, który rozpoczął się w II połowie minionego roku, przyczynił się do wygaszenia ponad 15 mln ton mocy produkcyjnych w europejskim hutnictwie.

Dla nas najlepszym przykładem było wygaszenie wielkiego pieca w dąbrowskim oddziale Arcelor-Mittal Poland, ale to tylko jeden z wielu na gospodarczej mapie Unii. Pomimo nadal niezbyt sprzyjających warunków rynkowych część europejskich producentów rozważa decyzje o ponownym uruchomieniu produkcji wielkopiecowej. Ruszyły już zatrzymane piece w U. S. Steel Košice.

Wygaszanie wielkich pieców przez producentów europejskich było odpowiedzią na malejący popyt, wysokie ceny surowców, mediów energetycznych, a także brak możliwości dłuższego utrzymania pracy jednostek poniżej technologicznego minimum. Jest to zwyczajnie nieopłacalne i potencjalnie niebezpieczne.

DOKOŃCZENIE NA STR.6